
UCHWAŁA Nr XXIV/ 160 /12 

RADY GMINY CEGŁÓW  
z dnia 28 maja2012r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Cegłów. 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm1.), w związku z art. 229 pkt 3 Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami2 
)Rada Gminy Cegłów uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Cegłów złożonej przez: Pana Zdzisława 
Zagórskiego i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cegłów w sprawie 
zarzutów przedstawionych w skardze, Rady Gminy Cegłów uznaje skargę za nieuzasadnioną z 
przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Cegłów, zobowiązując go do 
przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
Uzasadnienie : 
W dniu 14 maja 2012r do Rady Gminy Cegłów wpłynęły dwa pisma: 
- Wojewody Mazowieckiego Nr WK.III.1410.121.2012,  
- Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego Nr 
WGR-I.1410.5.2012, 
którymi to pismami oba wyżej wymienione organy przekazały wg właściwości skargę P. Zdzisława 
Zagórskiego z dnia 2 kwietnia 2012 wraz z załącznikami. 
Rada Gminy Cegłów w dniu 16 maja 2012 r. skierowała oba pisma, dotyczące tej samej sprawy, do 
Komisji Rewizyjnej Rady Gmin Cegłów. 
 
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 17 maja 2012r wypracowała wniosek stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały 

 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r Nr 23, poz.220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz.1281. 
 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2001r Nr 49, poz. 509, z 2002 r Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 
565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 
2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622 
i Nr 186, poz. 1100. 
 



Załącznik 
do uchwały Rady Gminy Cegłów 

Nr XXIV/ 160 /12 z dnia 28 maja 2012r 
 
 

OPINIA 
wypracowana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cegłów w dniu 17 maja 2012 r.  

w sprawie skargi P. Zdzisława Zagórskiego na bezczynność Wójta w przedmiocie braku 
inwentaryzacji przyłącza wodociągowego na działce Nr 71 w Kiczkach Pierwszych. 

 
 

 
Pan Zdzisław Zagórski jest właścicielem działki o numerze ewidencyjnym 71, położonej w 
miejscowości Kiczki Pierwsze nr 52, w gminie Cegłów. Na działce znajduje się dom mieszkalny oraz 
budynki gospodarcze. 

Pan Zdzisław Zagórski oskarża Wójta Gminy Cegłów o bezczynność w przedmiocie braku 
inwentaryzacji przyłącza wodociągowego na jego działce. 

Pan Zagórski w dniu 16 lutego 2012 zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy Cegłów w sprawie 
zaznaczenia na mapie geodezyjnej sieci rurociągowej i użytkowanego przyłącza wodociągowego 
wraz z wodomierzem znajdującym się na powyższej działce.  

Wójt Gminy poinformował w/w pismem z dnia 14 marca 2012r że w związku z tym iż od 
ukończenia inwestycji minęło 11 lat nie można określić co mogło spowodować niezamieszczenie 
przyłącza w dokumentacji. 
 
W nawiązaniu do przepisów prawa zawartych w ustawie z dnia 7.06. 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę oraz zbiorowym odprowadzeniu ścieków, przyłącze wodociągowe bez 
wodomierza jest własnością właściciela nieruchomości w związku z czym Gmina Cegłów nie może 
ponosić kosztów na wykonanie inwentaryzacji urządzeń nie będących jej własnością. 
 
Po zapoznaniu się ze skargą P. Zdzisława Zagórskiego wraz z załącznikami oraz wyjaśnieniami 
przedstawionymi przez przedstawicieli Urzędu Gminy Komisja Rewizyjna Rady Gminy Cegłów opiniuje 
pozytywnie kroki podjęte w przedmiotowej sprawie przez Wójta Gminy Cegłów i przychyla się do 
zajętego stanowiska -tj. braku zasadności skargi. 
 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Cegłów 
 
(-)Sebastian Trojanowski 


